
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19exma-043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2021 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertomalaga.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de relojes de la Autoridad Portuaria

Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Clasificación CPV
50432000 - Servicios de reparación y mantenimiento de relojes de pared.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Ver memoria justificativa

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Autoridad Portuaria de Málaga
(29001) Málaga España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.puertomalaga.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ece2b8c1-c27a-44c7-960c-99a7d7ae91db


Precio de la oferta más baja 7.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Servirel Andaluza de Relojes S.L
NIF B29648656
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 43/19
Fecha de Formalización 05/02/2020

Contrato

19exma-043 Adjudicacion firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9abe2b14-2b41-4beb-9855-00548ee501b4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/02/2020

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9abe2b14-2b41-4beb-9855-00548ee501b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9abe2b14-2b41-4beb-9855-00548ee501b4


Lugar

Autoridad Portuaria de Málaga

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2020 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposición ecnonómica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos = (Precio Oferta Menor / Precio Oferta a Valorar) * 100Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4wtlTgyUFWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006546617 |  2021-787640 | Thu, 15 Apr 2021 14:28:41:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110434977050998183408698952514352732236 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u4wtlTgyUFWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

